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 »کنترل هرمز«
 کنترل اقتصاد جهانی

 مرتضی فاخری- تنگه هرمز، این شــریان حیاتی از 
آبراهی که قلب تپنده بازارهای جهانی انرژی محسوب 
می‌شــود، همــواره در کانون توجهات اســتراتژیک 
قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قرار داشــته است. 
موقعیت منحصربه‌فرد جغرافیایــی این گذرگاه آبی، 
آن را به یکی از حساس‌ترین و در عین حال مهم‌ترین 
نقاط استراتژیک جهان تبدیل کرده است، به گونه‌ای 
که هرگونه تغییــر در پویایی حاکم بــر آن، می‌تواند 
موجبات دگرگونی‌های عمیق در معادلات اقتصادی 
و سیاسی جهانی را فراهم آورد. در سال‌های اخیر، با 
تشدید فشــارهای بین‌المللی و تحریم‌های یک‌جانبه 
علیه جمهوری اســامی ایران، ضــرورت بازنگری 
در راهبردها و اتخاذ رویکردهــای نوین برای تثبیت 
جایگاه و تأمین منافع ملی در این منطقه حساس، بیش 
از پیش احساس شده است. ایران، به عنوان کشوری که 
بخش قابل توجهی از هویت تاریخی، توانمندی‌های 
اقتصادی و امنیت ملی خود را با این تنگه گره خورده 
می‌بیند، نیازمند تدوین و اجرای سیاســت‌هایی است 
که ضمن حفظ اقتــدار و حاکمیت خــود، بتواند از 
ظرفیت‌های این آبراه اســتراتژیک به بهترین شــکل 
ممکن بهره‌برداری نماید. این مهم، مســتلزم نگاهی 
جامع به ابعاد مختلف ژئوپلیتیکی، اقتصادی، حقوقی 
و امنیتی موضوع اســت تا بتواند پاســخی درخور به 
چالش‌های پیش رو ارائه دهد و جایگاه خود را در نظم 

منطقه‌ای و جهانی تثبیت کند.
در همین راســتا، مجموعــه‌ای از ایده‌های خلاقانه و 
کاربردی برای مدیریت و بهره‌بــرداری از تنگه هرمز 
در دوران معاصر مطرح شده اســت که هر یک، ابعاد 
تازه‌ای از توانمندی‌هــا و الزامات راهبردی ایران را به 
تصویر می‌کشــند. این ایده‌ها، از دریافت هزینه‌های 
عبور از نفتکش‌های کشــورهای متخاصم و مشروط 
کردن دسترسی به این آبراه به رفع تحریم‌های ظالمانه، 
تا تنظیم دقیق میزان تردد کشــتی‌ها متناســب با سهم 
صادراتی ایران و گره زدن عبور و مرور به قطعنامه‌های 
بین‌المللی، طیف وســیعی از راهکارهای بالقوه را در 
بر می‌گیرند. علاوه بر این، ابتکاراتی چون ایجاد یک 
ســازوکار امنیتی-اقتصادی و منطقه‌ای با مشــارکت 
کشورهای همسایه و حتی ممنوعیت عبور کشتی‌های 
عازم به مقصد رژیم صهیونیســتی، نشان‌دهنده عمق 
تفکــر راهبردی در جهــت صیانــت از منافع ملی و 
تأمین امنیت پایدار در این آبراه حیاتی اســت. بررسی 
دقیق و موشــکافانه این ایده‌ها، ضمن آشکار ساختن 

ظرفیت‌های بالقوه ایران، می‌تواند مبنایی ...
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»سرآمد« بررسی کرد؛

شلیک به انسانیت
 چرا حمله به دریادلان ناوچه دنا

 یک »جنایت جنگی« است؟

 شلیک دوم زیردریایی آمریکا 
به مجروحان در انتظار قایق‌های نجات!


